



TALLINNA LINNAVALITSUS

Hr Jaak Vihmand
Tallinna Volikogu Kantslei
Vana-Viru 12
15080 TALLINN

Teie 06.03.2008 nr F1-11.2/258

Meie 20.03.08 nr LV-1/1538

Vastus Teie 06.03.2008 arupärimisele

Lugupeetud Jaak Vihmand

Täname arupärimise eest. Alljärgnevalt esitame vastused Teie küsimustele.

1. Soovisite oma arupärimises teada, kui palju kuluks raha metsaaluste jmt prügi mahapanekuks sobilike kohtade a) puhastamiseks ja b) järelevalveks?

Ühiskondliku algatuse Teeme Ära 2008 raames on tänaseks kaardistatud ca 85% Tallinna linna territooriumil asuvatest illegaalsetest prügi mahapaneku kohtadest ning hinnanguliselt on tuvastatud erinevatest jäätmeliikidest (vanarahvid, mööbel, suuremõotmeline kodutehnika, olmejäätmed) koosnevaid illegaalseid prügihunnikuid mahus 4165 m³, mis võrdub ligikaudu 2000 tonniga. Üksnes ladestuskulud sellele kogusele jäätmetele oleksid ca 1,3 miljonit krooni.

Lisaks ladestuskuludele tuleb arvestada ka tööjõu- ja transpordikuludega, mille kalkuleerimine on komplitseeritud, kuna prügi asub hajali linna erinevatel rohealadel ja tühermaadel. Teeme Ära 2008 kaardistusandmetel on Tallinnas 560 illegaalset prügi mahapaneku kohta kokku 30,8 km² -l. Täpsem info asub kampaania kodulehel www.teeme2008.ee ning nimetatud kaardistusandmed on kättesaadavad aadressil <http://db.teeme2008.ee/index.py/vallad>.

Sellise prügikoguse koristamise teenuse sisseostmine linna eelarvevahenditest ei ole mõeldav. Seni on linn Heakorraldus kampaania raames korraldanud väiksemate prahistatud alade korrastamist vabatahtlikkuse põhimõttel ning sponsoreid kaasates. Eelpoolnimetatud prügikoguse koristamist plaanitakse Teeme Ära 2008 kampaania raames samuti vabatahtlike abiga.

Väljakujunenud prügi mahapaneku kohtade järelevalve korraldamine tähendab sisuliselt kas ööpäevase mehitatud valve või valvekaamerate kasutamist. Ööpäevase mehitatud valve maksumus Tallinna linna pargivahtide puhul on keskmiselt 80 krooni tund valvuri kohta pluss käibemaks. Kui soovime selliselt valvata kõiki väljakujunenud illegaalseid prügi mahapanekukohti pisteliselt näiteks 10 tunni vältel nädalas teeb see valvekuludeks: 560 kohta * 52 nädalat * 10 tundi * 80 krooni = **23 296 000 krooni**. Oleme seisukohal, et ainus võimalus linna avaliku ruumi prahistamise vältimiseks on elanike keskkonnateadlikkuse ja vastutustunde kasvatamine koos korraldatud jäätmeveo rakendamisega Tallinnas tervikuna.

2. Küsite, millised kulud kaasneksid põhimõttega „Ära vii metsa alla tasuta, vaid too jäätmejaama tasuta”.

Teie poolt pakutud põhimõte on õige ning nõustume täielikult, et mõnede tallinlaste (üldnimetatud 2 000 tonni jäätmete tekitajad ja hülgaajad) jäätmealane teadlikkus ja keskkonnavastutus ei ole täna veel euroopalikul tasemel. Tallinnas taaskasutatavate ja ohtlike jäätmete kogumise ja käitlemise (jäätmejaamade ja ohtlike jäätmete vastuvõtupunktide töö) korraldamise eelarve on ca 3,5 miljonit krooni aastas. Jäätmeteavitus eelarve on täna ca 2 miljonit krooni aastas, mis tegelikult ei kata kõiki kulusid piisavalt efektiivse teavitustegevuse korraldamiseks. Elanike keskkonna- ja jäätmeteadlikkuse ning südametunnistuse kasvatamine koos harjumuste ja hoiakute ümberkujundamisega on aastakümneid vältav protsess ning tulemuslik üksnes siis, kui teavitustegevus on järjepidev. Jäätmeteavitus on üks Tallinna Keskkonnaameti olulisemaid töösuundi.

Samas peame Teie tähelepanu juhtima asjaolule, et jäätmejaam ei ole tegelikult tasuta, vaid selle pidamise maksab siiski kinni linn maksumaksja/jäätmetekitaja raha eest ning seda üksnes taaskasutatavate jäätmete osas. Kõigi jäätmeliikide üleandmine jäätmejaamas ei ole tasuta, vaid suurema või väiksema käitlustasu eest, nagu näiteks ehitus- ja lammutusprahht või kasutuskõlbmatu mööbel ja muud suurjäätmed. Samuti on tootjavastutusega hõlmatud jäätmete nagu vanarehvid ja kodutehnika puhul jäätmevaldaja tasunud tootest tekkinud jäätmete hilisema käitlemise eest.

Suurem osa illegaalsest prügist Tallinna avalikus ruumis on nn ajalooline, maha pandud varasemate aastate jooksul nende eramajade elanike poolt, kellel puudus jäätmekäitlusleping. Valdavalt on Tallinna metsaalused täis olmejäätmeid, vanarehve, suurjäätmeid ja kodutehnikat. Olmejäätmeid ei võeta jäätmejaamades vastu, kuna jäätmekäitluse korraldamisel lähtub linn „saastaja maksab” põhimõttest. Täna on korraldatud jäätmeveoga hõlmatud ligikaudu pool Tallinna elanikkonnast, sealhulgas valdav osa eramajadest ning võib loota, et selles osas linnakeskkonna seisund paraneb.

Arvestades, et kevadel Teeme Ära 2008 kampaania raames pööratakse meedias kõrgendatud tähelepanu just nimelt illegaalsele prahistamisele, siis samal ajal ka intensiivsema teavitustöö loosungi „Ära vii metsa alla tasuta, vaid too jäätmejaama tasuta” all korraldamise kulutused ühekordse kuuajalise intensiivse kampaaniana oleksid suhteliselt väiksemad. Täname ettepaneku eest ja kaalume võimalusel selle elluviimist.

Lugupidamisega



Deniss Boroditš
abilinnapea

Koopia: Hilja-Anne Merzin Tallinna Volikogu Kantselei Vana-Viru 12 Tallinn 15080